[bookmark: _GoBack]
                                                                      [image: ]
Администрация
     МО «Приморское городское  поселение»                                                                  Выборгского района Ленинградской области

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 г.                                                                                                    № 43

О признании многоквартирных домов                                                                                                            домами блокированной застройки

        Руководствуясь частью 2 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Письмом Минэкономразвития РФ от 17.10.2011 года № ог-д23-1694 « О статусе жилого дома блокированной постройки», руководствуясь Уставом МО «Приморское городское поселение», администрация МО «Приморское городское поселение»

                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Признать жилые дома, домами блокированной застройки без проведения реконструкции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Направить настоящее постановление в ГЖИ Ленинградской области.
3.    Данное постановление разместить на официальном сайте МО «Приморское  городское поселение» https://primorsk.vbglenobl.ru, в газете «Выборг», на официальном сетевом издании npavrlo.ru.
4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  С.Е. Сахаровский

Разослано: дело-2,  прокуратура, Госжилнадзор, газета «Выборг», ООО «Районное ЖКХ», https://primorsk.vbglenobl.ru, npavrlo.ru

                                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                                                                   № 43 от 27.01.2023 г.

Перечень жилых домов,
признанных домами блокированной застройки  без проведения реконструкции

	№
	Адрес
	год постройки
	площадь

	1
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, Приморское шоссе, д. 9
	1940
	51,78

	2
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, Приморское шоссе, д. 21
	1951
	94,60

	3
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, Приморское шоссе, д. 22
	1940
	90,70

	4
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, Приморское шоссе, д. 23
	1940
	125,31

	5
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, Карасевка, д. 18
	1972
	84,25

	6
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, наб. Лебедева, д. 48
	1981
	115,85

	7
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, ул. Новая, д. 18
	1974
	123,1

	8
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, ул. Вокзальная, д. 5
	1940
	69,55

	9
	Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск, наб. Гагарина, д. 162
	1963
	95,40

image1.png